ДОГОВОР №
 Г. Москва

         «    » ___________ 2011 года

ООО «Вентснаб Груп», именуемое в дальней​шем «ПОСТАВЩИК», в лице Генерального директора Орлова А.А., действующего на основании Устава, с одной стороны и ____________________, именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», лице ____________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА
1.1. ПОСТАВЩИК обязуется передать, а ПОКУПАТЕЛЬ принять и оплатить товар, поставляемый партиями в течение срока договора.

1.2. Наименование, количество, стоимость каждой партии товара указывается в Счетах, выставляемых Поставщиком на основании заявок Покупателя.

2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

2.1. ПОСТАВЩИК поставляет продукцию (товар) согласно условиям Счетов, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.2  Сроки, способ доставки, транспортные расходы и другие условия поставки определяются в Счетах и дополнительных соглашениях.

2.3.  Качество продукции (товаров) должно соответствовать ГОСТам и ТУ, принятым в Российской Федерации и на предприятии-изготовителе. На продукцию, подлежащую обязательной сертификации, должны быть выданы сертификаты.

2.4. Приемка продукции (товаров) по качеству и количеству производится ПОКУПАТЕЛЕМ в соответствии с действующим законодательством РФ на складе ПОСТАВЩИКА.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
              3.1. Цена и порядок оплаты поставляемой по настоящему Договору продукции (товара) оговариваются отдельно в Счетах.

3.2. ПОКУПАТЕЛЬ оплачивает продукцию (товары) в соответствии с условиями Счетов путем перечисления денежных средств на расчетный счет ПОСТАВЩИКА.

               3.3  Право собственности на поставленную продукцию (товары) переходит к ПОКУПАТЕЛЮ с момента  получения продукции на складе ПОСТАВЩИКА.

3.4. Моментом оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет ПОСТАВЩИКА.

3.5.   Поставка осуществляется после 100 % оплаты по счетам.

.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. ПОСТАВЩИК обязан:

а) поставить продукцию (товары) в соответствии с условиями настоящего Договора и условиями Счетов.

б) сообщить ПОКУПАТЕЛЮ сведения о готовности к поставке товара.

в) выполнять другие условия, оговоренные в Счетах и дополнительных соглашениях.

4.2. ПОКУПАТЕЛЬ обязан:

а) принять продукцию (товары) и оплатить их в  соответствии с требованиями, указанными в п.3.2, 3.4.

б) Стороны обязуются не разглашать сведения ставшие им известными в процессе ведения переговоров, изучения материалов по заключению, исполнению настоящего Договора, составляющих служебную и коммерческую тайну этих Сторон.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение, либо ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. В случае просрочки оплаты Покупателем товара ПОКУПАТЕЛЬ уплачивает ПОСТАВЩИКУ неустойку в размере 0,2% (ноль целых две десятых процента) от суммы долга за каждый день просрочки.

5.3. В случае недопоставки (просрочки поставки) товара ПОСТАВЩИК  уплачивает ПОКУПАТЕЛЮ неустойку в размере 0,2% (ноль целых две десятых процента) от суммы недопоставленной продукции за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы недопоставленной продукции.
5.4. Неустойка подлежит оплате на основании претензии, признанной виновной стороной, либо на основании решения суда.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1.  Все споры и разногласия, возникшие по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров.

6.2. В случае не достижения соглашения между сторонами, споры разрешаются в Арбитражном суде в установленном законодательством порядке.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА  НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, невозможности исполнения одной из Сторон обязательств по настоящему Договору, а именно: пожара, стихийных бедствий, войны, блокады, запретительных Указов Президента и Постановлений Правительства, изменений в текущем законодательстве или других независимых от Сторон непредвиденных обстоятельств, срок исполнения обязательств по данному Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

7.2. Если обстоятельства будут продолжаться более 3 месяцев, каждая из Сторон имеет право отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по настоящему Договору.

7.3. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы Сторона обязуется в 3-х дневной срок письменно известить об этом другую Сторону.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор вступает в силу  с _________г. и действует до __________г включительно.

8.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному соглашению Сторон.

8.3 Настоящий договор может быть расторгнут также в одностороннем порядке при условии письменного уведомления другой стороны за две недели, при этом подписанная до расторжения договора спецификация подлежит исполнению.

9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

9.1. Договор, Счета и другие Приложения к настоящему Договору, переданные при помощи факсимильной связи, имеют юридическую силу. При передаче факсимильного сообщения, Сторона его направляющая, обязана гарантировать отправление сообщения с принадлежащего ей факс-аппарата и последующее направление оригинала документа.

9.2. В случае, если условия Счета или Приложений к Договору противоречат условиям настоящего Договора, то такие условия действительны на период  действия этого Счета или Приложений.
10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ   УСЛОВИЯ

10.1. Все изменения, дополнения настоящего Договора, иные документы  действительны лишь  в том случае, если они оформлены в письменной форме, подписаны обеими Сторонами и заверены печатями Сторон.

10.2.  Настоящий  Договор  выражает  все  договорные  условия и понимание между Сторонами в отношении всех упомянутых здесь вопросов при этом, все предыдущие обсуждения, обещания,
представления между Сторонами, если таковые имелись, кроме упомянутых в теряют силу и заменяются вышеизложенным текстом.

               10.3. Все что не урегулировано условиями  настоящего договора регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

               10.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих  равную юридическую силу.

АДРЕСА  И  РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН

	ПОСТАВЩИК:

ООО «Вентснаб Груп»

Юрид. адрес: 109378 г.Москва ул. Федора Полетаева, д.24, к.3, кв.2
Факт. адрес: 109428 г.Москва, 1-ый Институтский пр-д, д.3, оф. 419
тел. (495) 225 -58-52

Р/счет 40702810238000083980
ОАО «Сбербанк России» г.Москва

БИК 044525225

Кор./счет -30101810400000000225
ИНН/КПП 7721232201/772101001
	ПОКУПАТЕЛЬ:
Юрид. адрес:
Тел.
Банковские реквизиты:

р/счет

БИК

к/счет

ИНН/КПП

ПОДПИСИ    СТОРОН

	ПОСТАВЩИК:

Генеральный директор ООО «Вентснаб Груп»

__________________А.А. Орлов
	ПОКУПАТЕЛЬ: